REQUERIMENTO N.º  412/2012.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

                             Considerando que, a Rodovia dos Agricultores tem grande fluxo de veículos que trafegam acima da velocidade permitida.

                             Considerando que, para entrar no bairro Nova Espírito Santo sentido centro-bairro é preciso reduzir drasticamente a velocidade com sério risco de acidentes.
                             O Vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

                             Há por parte da municipalidade estudos para mudança na entrada de veículos no bairro Nova Espírito Santo?

Justificativa:

                            Reivindicação de munícipes, que utilizam a Rodovia e estão preocupados com possibilidade de acidentes.

Valinhos, aos 11 de Junho de 2012.
Egivan Lobo Correia

Vereador